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Promocja czeskiego wydania książki „Wokół Praskiej
Wiosny. Polska i Czechosłowacja w 1968 r.” – Praga,
26 września2006 r.

Dnia  26  września  2006  r.  wInstytucie  Polskim  w  Pradze  miała  miejsce  promocja  czeskiego
wydania  książki„Wokół  Praskiej  Wiosny.  Polska  i  Czechosłowacja  w  1968  r.”
zawierającejmateriały z czesko-polskiej konferencji naukowej zorganizowanej przez BiuroEdukacji
Publicznej IPN w dniach 4-5 września 2003 r. w Warszawie.
Ze  strony  IPN  w  spotkaniu  udział  wziął  prezes  IPN  dr  hab.  Janusz  Kurtyka  orazprzedstawiciele
Biura Edukacji Publicznej IPN. Ze strony czeskiej w spotkaniu uczestniczyli m.in. MVDr. Jiří Liąka
–wiceprzewodniczący  Senatu  RC  oraz  drOldřich  Tůma  –  dyrektor  Instytutu  Historii  Najnowszej
Akademii  Nauk  RC.  Spotkanie  rozpoczął  Mirosław  Jasiński  –  dyrektor  Instytutu  Polskiego  w
Pradze,następnie  głos  zabrał  prezes  IPN.  Dr  Petr  Blažek  i  dr  Łukasz  Kamiński  przedstawili
książkę,  której  „matką  chrzestną”  została  pani  Elżbieta  Ledererova,wdowa  po  Jiřim  Ledererze,
wielkim  przyjacielu  Polski  i  Polaków.  W  1972  rokuzostał  on  skazany  na  dwa  lata  więzienia  za
„lżenie  państwa  socjalistycznego”.„Dowodem”  w  sprawie  był  cykl  reportaży  opublikowanych
przez  Lederera  w  1968  roku,  poświęconych  wydarzeniom  marcowym  w  Polsce.  Na  przymusowej
emigracjiLederer aktywnie działał na rzecz zbliżenia Polaków i Czechów, m.in. organizującw 1982
roku spotkanie przedstawicieli wychodźstwa z obu krajów.
Podczas  spotkania  zaprezentowano  fragmenty  filmów  operacyjnych  SB  z  archiwum
IPN,przedstawiających  wydarzenia  Marca  ’68  w  Warszawie  i  samospalenie  Ryszarda  Siwca.
Zaprezentowane zostały także fragmenty czeskiej części wystawy „WokółPraskiej Wiosny. Polska i
Czechosłowacja w 1968 r.” W promocji książki wzięłoudział ponad sto osób.
Tego  samego  dnia  odbyło  się  spotkanie  delegacji  IPN  z  wiceprzewodniczącym  SenatuRC  MVDr.
Jiřím Liąką, poświęcone perspektywom powołania czeskiego odpowiednika IPN.
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